
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 425

2 Σεπτεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη κοινοτικής δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας, εμβαδού 1702.64 τ.μ, στην περιοχή «Γωνίστρα» 
κοινότητας Πέρδικας, Νομού Θεσπρωτίας. ............. 1

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη 
θέση «Ερικιάς», Δ.Δ. Γιαννιού, του Δήμου Φοίνικα, 
Ν. Ρεθύμνου. ........................................................................................ 2

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη 
θέση «Λουμανταρές (Δυτικό)», Δ.Δ. Γιαννιού, του 
Δήμου Φοίνικα, Ν. Ρεθύμνου. ................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2992 (1)
 Κήρυξη κοινοτικής δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 

εμβαδού 1702.64 τ.μ, στη περιοχή «Γωνίστρα» κοινό−
τητας Πέρδικας, Νομού Θεσπρωτίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώρας.
β. Γου Ν.3200/55 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του Ν.2503/07 (ΦΕΚ 107/Α/30−5−1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

δ. Του Ν.998/79 «Περί προστασίας Δασών και Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: δα) του 
άρθρου 41 παρ. 1 και 3, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις εξής δ/γες του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6−7−1980, β) 182447/3049/24−9−80 και 

γ) 141823/24−2−1983.

3. Την αριθ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ Β/1450/21−10−2005) 
απόφαση του Γ.Γ.Π. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων».

4. Την αριθ. 2865/27−7−2010 πρόταση του Δ/ντή Δασών 
Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέας κοινοτικής 
δασικής έκτασης εμβαδού 1702.64 τ.μ. στην περιοχή 
«Γωνίστρα» κοινότητας Πέρδικας, Νομού Θεσπρωτίας, 
που καταστράφηκε από παράνομη αποψίλωση, απο−
φασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την κοινοτική δασική έκταση ως ανα−
δασωτέα όπως αυτό αποτυπώνεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 με στοιχεία Α−Β−
Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α συνολικού εμβαδού 1702.64 τ.μ, με σκοπό 
την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης (αείφυλλα 
πλατύφυλλα) με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα. Η έκταση αυτή βρίσκεται 
στην περιοχή «Γωνίστρα» κοινότητας Πέρδικας, Νομού 
Θεσπρωτίας, η οποία καταστράφηκε από παράνομη 
αποψίλωση και συνορεύει ως, εξής:

− Ανατολικά: Με κοινοτική δασική έκταση.
− Δυτικά: Με κοινοτική δασική έκταση.
− Βόρεια: Με κοινοτική δασική έκταση.
− Νότια: Με αρ. 616 κληροτεμάχιο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την αποψίλωση δασικής βλάστησης.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμία δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

3933

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.09 08:43:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3935

      Αριθμ. 1396 (2)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη θέση 

«Ερικιάς», Δ.Δ. Γιαννιού, του Δήμου Φοίνικα, Ν. Ρε−
θύμνου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Τον υπ’ αριθμ. ν. 2503/1997 περί διοίκησης, οργάνω−
σης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ..

4) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ 116 Α΄), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ν.δ. 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 ΕΕ και 
96/61 ΕΕ οδηγίες «διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ..

9) Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα», όπως ισχύει σήμερα.

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 

Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 
1832/1989.

12) Το υπ’ αριθμ. 2315/14−7−2010 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου με το οποίο δι−
αβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο ρέμα 
οριογραμμές. 

13) Την υπ. αριθμ. 101/2010 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Φοίνικα, με την οποία συνηγο−
ρεί θετικά για την επικύρωση των οριογραμμών του 
παραπάνω ρέματος στις θέσεις που προτείνονται από 
το μελετητή.

14) Την οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος όπως 
φαίνεται στα τοπογραφικά διαγράμματα και την τε−
χνική έκθεση του Τοπογράφου Μηχανικού Στυλιανού 
Ξεζωνάκη, που συντάχθηκε σύμφωνα με την υδραυλική 
μελέτη του ιδίου, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθη−
καν από την Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα του ρέματος 
που βρίσκεται στη θέση «Ερικιάς», Δ.Δ. Γιαννιού, του 
Δήμου Φοίνικα, Ν. Ρεθύμνου, όπως φαίνεται στα από τον 
Ιούνιο 2010 τοπογραφικά διαγράμματα και την τεχνική 
έκθεση του τοπογράφου μηχανικού Στυλιανού Ξεζωνά−
κη, που συντάχθηκαν σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη 
του ιδίου, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από 
την Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος περιβάλ−
λονται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα 
σημεία: 2, 3, 4, 5 και τα σημεία 1, 8, 7, 6. Τα σημεία αυτά 
αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα τοπογραφικά δι−
αγράμματα και περιέχονται σε αυτά με τις συντεταγμέ−
νες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στα υπόψη 
τοπογραφικά διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 6 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



3936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3937



3938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1395 (3)
    Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη θέση 

«Λουμανταρές (Δυτικό)», Δ.Δ. Γιαννιού, του Δήμου 
Φοίνικα, Ν. Ρεθύμνου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Τον υπ’ αριθμ. ν. 2503/1997 περί διοίκησης, οργάνω−
σης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ..

4) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ 116 Α΄), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ν.δ. 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α΄).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 ΕΕ και 
96/61 ΕΕ οδηγίες «διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ..

9) Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα», όπως ισχύει σήμερα.

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−

θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

12) Το υπ’ αριθμ. 2314/14−7−2010 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου με το οποίο δι−
αβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο ρέμα 
οριογραμμές.

13) Την υπ’ αριθμ. 99/2010 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Φοίνικα, με την οποία συνηγο−
ρεί θετικά για την επικύρωση των οριογραμμών του 
παραπάνω ρέματος στις θέσεις που προτείνονται από 
το μελετητή.

14) Την οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος όπως 
φαίνεται στα τοπογραφικά διαγράμματα και την τε−
χνική έκθεση του Τοπογράφου Μηχανικού Στυλιανού 
Ξεζωνάκη, που συντάχθηκε σύμφωνα με την υδραυλική 
μελέτη του ιδίου, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθη−
καν από την Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα του ρέματος 
που βρίσκεται στη θέση «Λουμανταρές (Δυτικό)», Δ.Δ. 
Γιαννιού, του Δήμου Φοίνικα, Ν. Ρεθύμνου, όπως φαίνε−
ται στα από τον Ιούνιο 2010 τοπογραφικά διαγράμμα−
τα και την τεχνική έκθεση του τοπογράφου μηχανικού 
Στυλιανού Ξεζωνάκη, που συντάχθηκαν σύμφωνα με 
την υδραυλική μελέτη του ιδίου, όπως αυτά ελέχθησαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομ/κής Αυτοδιοίκησης 
Ρεθύμνου.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος περιβάλ−
λονται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα 
σημεία: 2 έως 33 και τα σημεία 34 έως 63, 1. Τα σημεία 
αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα τοπογρα−
φικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με τις συ−
ντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι το 
ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στα υπόψη 
τοπογραφικά διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 6 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3939



3940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004250209100008*


